
Contacto

Teléfono 963877406
Fax 963877946
Correo Electrónico contratacion@upv.es

Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MY18/VACD/SE/84
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-12-2018 a
las 12:13 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat Politècnica de València
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upv.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de actividades deportivas por precios unitarios ofertado por
el Servei d'esports de la Universitat Politècnica de València para el Campus de Vera (Valencia)

Valor estimado del contrato 813.468 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 492.148,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 406.734 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 15/10/2018 al 31/07/2020

Observaciones: Plazo de ejecución: 20 meses y 15 días (del 15 de octubre de 2018 al 31 julio de 2020)

Lugar de ejecución
Universitat Politècnica de València. Campus de Vera
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Camino de Vera, s/n
(46022) Valencia España

La empresa adjudicataria es la que ha obtenido mayor puntuación. 
La empresa ELIFIT CONSULTORÍA FORMACIÓN Y SERVICIOS PROFESIONALES S.L ha sido propuesta como
adjudicataria para los lotes 1 y 3 por ser la primera mejor valorada. Con fecha 20 de noviembre de 2018 la empresa

http://www.upv.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programa de trabajo 1
: 8Ponderación 

Programa de trabajo 2
: 7Ponderación 

Programa de trabajo 3
: 6Ponderación 

ELIFIT CONSULTORÍA FORMACIÓN Y SERVICIOS PROFESIONALES S.L renuncia a la propuesta de adjudicación, por
lo que se propone como adjudicataria a la empresa FEM I GESTÓ ESPORTS S.L. para los citados lotes al ser la segunda
mejor valorada.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Programa Aula Salud (2.928 horas/año a 25 euros/hora)

Presupuesto base de licitación
Importe 177.144 EUR.
Importe (sin impuestos) 146.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=873f2de5-8948-4190-9a4c-695723a5ff9f


Precio de la oferta más baja 67.344 EUR.
Precio de la oferta más alta 146.400 EUR.

Ofertas recibidas 3

Programa de trabajo 4
: 2Ponderación 

Programa de trabajo 5
: 2Ponderación 

Propuesta de mejora de la oferta 1
: 3Ponderación 

Propuesta de mejora de la oferta 2
: 7Ponderación 

Propuesta de mejora de la oferta 3
: 7Ponderación 

Propuesta de mejora de la oferta 4
: 7Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

FEM GESTIÓ I ESPORT S.L.,
NIF B98442643

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 146.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 177.144 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución del Rector por el que se adjudica (Lote 1) a la empresa Fem Gestió i Esport S.L. el contrato
Fecha del Acuerdo 30/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Programa En Forma (3.275 horas/año a 23 euros/hora)

Presupuesto base de licitación
Importe 182.286,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.650 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programa de trabajo 1
: 8Ponderación 

Programa de trabajo 2
: 7Ponderación 

Programa de trabajo 3
: 6Ponderación 

Programa de trabajo 4
: 2Ponderación 

Programa de trabajo 5
: 2Ponderación 

Propuesta de mejora de la oferta 1
: 3Ponderación 

Propuesta de mejora de la oferta 2
: 7Ponderación 

Propuesta de mejora de la oferta 3
: 7Ponderación 

Propuesta de mejora de la oferta 4
: 7Ponderación 

España

Adjudicado

Adjudicatario

FEM GESTIÓ I ESPORT S.L.,
NIF B98442643

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programa de trabajo 1
: 8Ponderación 

Programa de trabajo 2
: 7Ponderación 

Programa de trabajo 3
: 6Ponderación 

Precio de la oferta más baja 68.775 EUR.
Precio de la oferta más alta 150.650 EUR.

Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 150.650 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 182.286,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución del Rector por el que se adjudica (Lote 2) a la empresa Fem Gestió i Esport S.L. el contrato.
Fecha del Acuerdo 30/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Programa Musculación (3.226 horas/año a 17 euros/hora)

Presupuesto base de licitación
Importe 132.717,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.684 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España



ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 48.390 EUR.
Precio de la oferta más alta 109.684 EUR.

Ofertas recibidas 3

Programa de trabajo 4
: 2Ponderación 

Programa de trabajo 5
: 2Ponderación 

Propuesta de mejora de la oferta 1
: 3Ponderación 

Propuesta de mejora de la oferta 2
: 7Ponderación 

Propuesta de mejora de la oferta 3
: 7Ponderación 

Propuesta de mejora de la oferta 4
: 7Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

FEM GESTIÓ I ESPORT S.L.,
NIF B98442643

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 109.684 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 132.717,64 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución del Rector por el que se adjudica (Lote 3) a la empresa Fem Gestió i Esports S.L. el contrato.
Fecha del Acuerdo 30/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Universitat Politècnica de València
Sitio Web http://www.upv.es/entidades/CYO/index-es.html

http://www.upv.es/entidades/CYO/index-es.html


Lugar

Sala Centro

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/09/2018 a las 10:00 horas
Apertura Sobre 1

Lugar

Sala Centro Edificio Rectorado 1ª planta

Dirección Postal

Camino de Vera, s/n
(46022) Valencia España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/09/2018 a las 12:00 horas
La fecha podrá ser modificada por razones de gestión

Lugar

Sala Centro

Dirección Postal

(46022) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/09/2018 a las 10:00 horas
Apertura Sobre 2

Lugar

Sala Centro

Dirección Postal

(46022) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/10/2018 a las 08:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Teléfono +34 963877406
Correo Electrónico contratacion@upv.es

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/09/2018 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



(46022) Valencia España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1%2F6OZ4sUoW%2B XQV0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/07/2018

ID 0000003462189 |  2018-561713 | Tue, 04 Dec 2018 12:13:30:085 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65033882869833665886775103141901141456 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1%2F6OZ4sUoW%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D

